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Trombyl
Plavix

Vill du veta mer?
Detta informationsblad är inte en fullständig beskrivning av din 
medicin. Du kan läsa mer i Patient-Fass eller på www.fass.se.

Södersjukhuset bedriver vård och forskning med inriktning på 
folksjukdomar. En halv miljon stockholmare har SÖS som sitt 
akutsjukhus och mer än 4000 personer arbetar här. 

Sachsska Barnsjukhuset är sjukhusets barnmedicinklinik. 
Varje år vårdas cirka 55 000 patienter på sjukhuset, drygt 
360 000 besöker specialistmottagningarna och mer än 6 500 
barn föds här.



Vad är Plavix/Trombyl?
Plavix/Trombyl är blodförtunnande läkemedel som på olika sätt 
påverkar blodplättarna (trombocyterna) så att blodet blir mer 
lättflytande och minskar benägenheten att bilda blodproppar. På 
det sättet minskar risken för till exempel kärlkramp, hjärtinfarkt 
och stroke.

Så här använder du ta Plavix/Trombyl
Du bör svälja tabletten hel, gärna tillsammans med vätska. Om 
tabletten har en brytskåra kan du dela den. Undvik att krossa el-
ler tugga tabletterna eftersom det kan förstöra delar av effekten. 
Det spelar ingen roll om man tar tabletten med mat eller inte. 
Försök att ta den vid samma tidpunkt varje dag för en jämn effekt. 
Din läkare har anpassat dosen till dig individuellt. Avbryt inte 
behandlingen utan att diskutera det med din läkare.

Om du har glömt att ta läkemedlet
Om du upptäcker att du har glömt att ta din medicin bör du för-
söka ta den så fort som möjligt samma dag. Om du glömmer att 
ta medicinen, ta inte dubbel dos nästa dag. Ta alltid din vanliga 
dos nästa dag.

Biverkningar
Läkemedlet har i första hand positiva egenskaper, men biverk-
ningar kan förekomma. Om du får nya symptom när du börjar 
med medicinen kan man misstänka läkemedelsbiverkning. Kon-
takta i sådana fall din behandlande läkare för en diskussion.

Blödningar: 
Den vanligast förekommande biverkningen är blödningar.  
Oftast är de mindre och ofarliga och kräver ingen åtgärd.  
Du kan till exempel få blåmärken lättare. Om blödningar blir ett 
problem ska du naturligtvis kontakta din läkare.

Magkatarr/magsår: 
En del får obehag i övre delen av buken och halsbränna av  
medicinen. Om det blir mycket besvärligt bör du låta undersöka 
din mage eller sätta in magskyddande behandling.

Allergi: Det är inte vanligt, men man kan vara allergisk mot 		
läkemedlet. Om du får hudutslag, generell klåda, svullnads-
känsla i halsen eller liknande ska du kontakta din läkare.

Du bör undvika att samtidigt använda antiinflammatorisk medicin 
eftersom det ökar risken för blödningar och magkatarr/magsår.

Vill du veta mer?
Detta informationsblad är inte en fullständig beskrivning av Din 
medicin. Du kan läsa mer i Patient-Fass eller www.fass.se. 


